РЕШЕНИЕ
Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района
Хабаровского края

От 27 октября 2017 года                                                                                                                      № 52-15
п. Морской

Об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского  муниципального района за 9 месяцев 2017 года

     Заслушав и обсудив отчет  главы сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района за 9 месяцев 2017 года, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района
РЕШИЛ:
     1. Принять к сведению отчет главы сельского поселения «Поселок Морской» Козырь С.В. об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» за 9 месяцев 2017 года согласно приложению.
     2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по  социальной политике, бюджету, законности и правопорядку.

Глава, председатель Совета депутатов
сельского поселения
«Поселок Морской»
С.В. Козырь

	Приложение

к решению Совета депутатов
сельского поселения
"Поселок Морской"

от 27.10.2017 № 52-15

	Тыс.руб.

	утвержденные бюджетные назначения
	кассовое исполнение
	неисполненные назначения
	% исполнения

	Доходы бюджета
	5274,49
	3976,79
	1297,70
	75,39

	Собственные доходы
	946,97
	723,73
	223,24

	76,42

	Налог на доходы физических лиц
	35,0
	81,11
	-46,11
	231,74

	Сельскохозяйственный налог
	200,00
	120,0
	80,0
	60

	Доходы от уплаты акцизов
	167,97
	277,98
	-110,01
	165,49

	Транспортный налог физических лиц
	45,0
	14,92
	30,08
	33,15

	Земельный налог
	35,0
	25,69
	9,31
	73,4

	Государственная пошлина за нотариальные действия
	2,0
	1,33
	0,67
	66,5

	Поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	82,0
	64,7
	17,3
	78,90

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	380,0
	250,99
	129,01
	66,05

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	4327,52
	3253,06
	1074,46
	75,17

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	413,48
	310,05
	103,43
	74,98

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	39,65
	39,65
	0
	100

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы
	28,04
	21,03
	7,01
	75

	Прочие межбюджетные трансферты
	3846,35
	2884,68
	961,67
	74,99

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение прошлых лет, из бюджета сельских поселений
	0,00
	-2,35
	2,35

	Расходы
	5321,53
	3905,81
	1415,72
	73,39

	Заработная плата
	2288,76
	1796,99
	491,77
	78,51

	Начисления на заработную плату
	684,07
	535,94
	148,13
	78,34

	Услуги связи
	41,0
	37,77
	3,23
	92,12

	Транспортные услуги
	118,22
	60,54
	57,68
	51,20

	Коммунальные услуги
	9,0
	7,52
	1,48
	83,55

	Прочие у слуги
	525,58
	479,0
	46,58
	91,13

	Резервный фонд
	10,0
	0
	10,0
	0

	Прочие расходы
	21,21
	13,17
	8,04
	62,09

	Увеличение стоимости материальных запасов
	5,72
	0
	5,72
	0

	Увеличение стоимости ОС
	30,0
	30,0
	0
	100

	ГО и ЧС
	100,0
	0
	100,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	461,96
	382,44
	79,52
	82,78

	Национальная оборона
	28,04
	15,82
	12,22
	56,41

	Дорожные фонды
	215,0
	21,0
	194
	9,76

	Коммунальное хозяйство
	233,0
	221,6
	11,4
	95,1

	Жилищное хозяйство
	280,0
	109,33
	170,67
	39,04

	Доплаты к пенсиям
	                    190,0
	           133,47
	                 56,53
	              70,24

Физическая культура и спорт

0,0

0

0,0

0

Межбюджетные трансферты

79,97

61,22

18,75

76,55

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)

-47,04

70,98

Глава сельского поселения
«Поселок Морской»
 С.В. Козырь
[bookmark: _GoBack]